
Производство на еко плочки за надворешно уредување –

Здружение ЕКО ТИМ ИСТОК Кочани

Ирена Мирчовска



o ЗДРУЖЕНИЕ ЕКО ТИМ ИСТОК

o Основано на 20.05.2012 година како непрофитабилно, граѓанско 
здружение основано врз база на зачленување од 5 членови -
волонтери.

o Во моментот има 20 активни членови и околу 20 волонтери

o Мисија: Тука сме за да се заштити јавниот интерес и правото за 
здрава животна средина, и да се создадат решенија за зачувување 
и рационално користење на природните ресурси во корист на сите 
граѓани

o Визија:Ние сме посветени на зголемување на стандардите и 
подобрување на животната средина и природата, се залагаме за 
вклучување и учество на јавноста со цел сите да се залагаат за 
создавање на одговорно општество и да се создаде свесна врска 
помеѓу луѓето и природата 

o Главно поле на делување: Заштита на животната средина 
(климатски промени и справување со отпад)



 ПРОЕКТ:

 Намалување на отпадна пластика на територија на Општина 

Кочани преку воспоставување на систем за производство на екo 

плочки за надворешно уредување од отпадна ПЕТ пластика

 Финансиран од: Глобален еколошки фонд – Програма за мали 

грантови на РСМ и ко-финансиран од Екопроект-Ко ДОО Кочани 

(фирма со дозволи за собирање, селекција и транспорт на 

неопасен отпад)

 Период на имплементација: 01.04.2021 – 31.08.2022 година

 Вкупен износ на проектот: 42707 САД$ 

 Финансирана Сума од ГЕФ/ПМГ 26317 САД$ 

 Ко-финансирање: вкупно 13440 САД$; 



Главни активности:

 1. Набавка на (дел од)опрема за производство на еко плочки 



 Превземање на соберено отпадно ПЕТ пакување од ОУ и физички 

лица од Кочани



 Дробење на отпадно ПЕТ пакување со машина за дробење –

дробилка и негово транспортирање во Гевгелија



 Производство на еко плочки за надворешно уредување

 Голема количина на пластика која во моментот не се рециклира;

 Иновативен, сертифициран производ (Завод за испитување на материјали и 

развој на нови технологии „Скопје“)

 Додадена вредност



 Конкурс за избор на најдобра творба од реупотребено отпадно ПЕТ 

пакување 



 Он-лине натпревар за млади за најдобра творба на тема „Да, за 

рециклирање на пластика“



Маркетинг стратегија - изработка на: Веб страна; Електронска 

брошура 

 https://www.youtube.com/watch?v=TLwnMefWXTs

 www.ekoplocki.mk
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